sia de la Moravia con la de Roma. Mientras Cirilo se retiró á un convento, fué Metodio á Roma, donde le consagró obispo de Pannonia y de Moravia el papa Adriano II en 869; y á su vuelta hubo sacerdotes mal intencionados de la diócesis de Salzburgo, que quisieron hacerle sospechoso á los ojos de la Iglesia, por haber introducido el uso de la liturgia eslava. Defendióse Metodio de esta acusacion, y con tan buen éxito, que además de obtener de Juan VIII una autorizacion para conservar la lengua eslava en la liturgia, alcanzó una jurisdiccion suprema sobre todos los eclesiásticos de la Moravia ¹. Las enemistades políticas contra la Ale-

¹ *Joannis VIII*, ep. 195, ad *Method. archiepisc. Pannoniens.* ann. 879: *Audivimus quod non ea quae sancta Romana Ecclesia ab ipso apostolorum principe didicit, et quotidie praedicat, tu docendo doceas, et ipsum populum in errorem mittas. Unde his apostolatús nostri litteris tibi jubemus ut, omni occasione postposita, ad nos de praesenti venire procures, ut ex ore tuo audiamus et cognoscamus utrum sic teneas et sic praedices, sicut verbis et litteris te sanctae Romanae Ecclesiae credere promisisti, aut non: ut veraciter cognoscamus doctrinam tuam. Audivimus etiam quod missas cantes in barbara, hoc est in Slavina lingua; unde jam litteris nostris per Paulum, episcopum Anconitanum, tibi directis prohibuimus ne in ea lingua sacra missarum solemnia celebrares; sed vel in latina, vel in graeca lingua, sicut Ecclesia Dei toto orbe terrarum diffusa et omnibus gentibus dilatata cantat. Praedicare verò aut sermonem in populo facere tibi licet, quoniam Psalmista (Ps. cxvi) omnes admonet Dominum gentes laudare, et apostolus: Omnis, inquit, lingua confiteatur quia Dominus Jesus in gloria est Dei Patris. (Phil. II, 11; *Mansi*, t. XVII, p. 133). El Papa escribió á Swatopluch, cf. *Joan. VIII*, ep. 247, ann. 880, ad *Scentopulcrum*: *Litteras Slavonicas à Constantino quodam (?) philosopho repertas, quibus Deo laudes debite resonant, jure laudamus, et in eadem lingua Christi Domini nostri praeconia et opera, ut enarrentur, jubemus. Neque enim tribus tantum, sed omnibus linguis Dominum laudare auctoritate sacra monemur, quae praecipit dicens: Laudate Dominum, omnes gentes, etc. (Ps. cxvi; Act. II, 11; Phil. II; I Cor. XIV). Nec sanè fidei vel doctrinae aliquid obstat, sive missas in eadem Slavonica lingua canere, sive sacrum Evangelium, vel lectiones divinas N. et V. T. bene translatas et interpretatas legere, aut alia horarum officia omnia psallere; quoniam qui fecit tres linguas principales, Hebraeam, Graecam et Latinam, ipse creavit et alias omnes ad laudem et gloriam suam. Jubemus tamen ut in omnibus Ecclesiis terrae vestrae, propter majorem honorificentiam, Evangelium latinè legatur, et postmodum Slavonica lingua translatum in auribus populi latina verba non intelligentis annuncietur, sicut in quibusdam ecclesiis fieri solet. (*Mansi*, t. XVII, p. 182). Cf. *Joan. VIII*, ep. 194, en *Mansi*, t. XVII, p. 132. Véase *Glagolitica* sobre el origen de la liturgia romano-eslava. Praga, 1832.**